
Na temelju članka 302. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine", broj: 120/16 i 114/22) i članka 
36. Statuta Grada Zadra ("Glasnik Grada Zadra", broj: 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15 - pročišćeni tekst, 3/18, 
7/18 - pročišćeni tekst, 15/19, 2/20 i 3/21), Gradonačelnik Grada Zadra, dana 29. svibnja 2023. godine,  
d o n o s i 

 
 

O D L U K U 
o odabiru 

  
 1. Odabire se kao ekonomski najpovoljnija ponuda ponuditelja HEP-Opskrba d.o.o. iz 
Zagreba, po provedenom otvorenom postupku javne nabave velike vrijednosti s namjerom sklapanja 
okvirnog sporazuma s jednim gospodarskim subjektom na razdoblje od jedne godine u ponuđenom 
iznosu od 1.862.462,67 eura bez PDV-a, odnosno 2.104.582,82 eura s PDV-om. 

Podaci o javnom naručitelju: Grad Zadar, Zadar, Narodni trg 1, OIB: 09933651854 
Predmet nabave: Opskrba električnom energijom 
Evidencijski broj nabave: VN 110-2/23 
Procijenjena vrijednost nabave: 1.710.464,20 eura (bez PDV-a) 
Naziv ponuditelja čija je ponuda odabrana za sklapanje okvirnog sporazuma: 

HEP-Opskrba d.o.o., Ulica grada Vukovara 37, 10000 Zagreb, OIB 63073332379 

Razlog odabira, obilježja i prednosti odabrane ponude:  
Ponuditelj HEP-Opskrba d.o.o. iz Zagreba dostavio je ponudu koja u potpunosti zadovoljava uvjete iz 
dokumentacije o nabavi i koja je prema kriteriju za odabir ocijenjena kao ekonomski najpovoljnija 
ponuda s najvećim brojem bodova 90 i cijenom ponude od 1.862.462,67 eura bez PDV-a, odnosno  
2.104.582,82 eura s PDV-om. 
Iako je cijena najpovoljnije ponude veća od procijenjene vrijednosti nabave naručitelj nije obvezan 
poništiti postupak javne nabave jer će imati osigurana sredstva za izvršenje ugovora (članak 298., 
stavak 1., točka 9. ZJN 2016). 

Razlog isključenja ponuditelja: Ne postoje razlozi za isključenje ponuditelja 
Razlog za odbijanje ponude: Ne postoje razlozi za odbijanje ponude 
Rok mirovanja sukladno članku 306. Zakona o javnoj nabavi: Rok mirovanja se ne primjenjuje 
sukladno članku 306., stavak 2. Zakona o javnoj nabavi iz razloga jer je u predmetnom postupku 
sudjelovao samo jedan ponuditelj čija je ponuda ujedno i odabrana. 
 

2. Sredstva iz točke 1. ove Odluke, teretit će Proračun Grada Zadra za 2023. godinu i 
projekcije za 2024. i 2025. godinu: 

 

- razdjel 020, aktivnost A1006-02 Materijalni rashodi, odjeljak 3223 Energija 
- razdjel 070, aktivnost A1035-01 Redovno održavanje poslovnih i stambenih prostora,  

      odjeljak 3223 Energija 
- razdjel 080, aktivnost A1037-10 Redovno održavanje Kneževe palače, odjeljak 3223 Energija 
- razdjel 110, aktivnost A1052-06, Održavanje javne rasvjete, odjeljak 3232  

      Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  
 

3. Po izvršnosti ove Odluke sklopiti će se okvirni sporazum s jednim gospodarskim subjektom 
HEP-Opskrba d.o.o. iz Zagreba, po uvjetima iz prihvaćene ponude. 

 

4. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba u roku od deset (10) dana od dana njezinog primitka.  
Žalba se izjavljuje Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave u pisanom obliku, a 

dostavlja elektroničkim sredstvima komunikacije putem međusobno povezanih informacijskih sustava 
Državne komisije i EOJN RH (sustav e-Žalba). 
 
KLASA: 310-01/23-01/02               
URBROJ: 2198/01-2-23-18 

Zadar, 29. svibnja 2023.       GRADONAČELNIK 

                                                                                                 Branko Dukić, v.r. 


